



## Aliia Kõdar

### 22.11.1922–30.05.2010

Aliia Kõdar lõpetas Tartu Ülikooli (TÜ) arstiteaduskonna hambaarstina 1948. aastal ja asus seejärel tööle Vabariiklikku Tartu Stomatoloogia Polikliinikusse. Teda iseloomustas kustumatu õpihimu, mistõttu ei rahuldunud ta kauaks rutiini jooksva hambaarstitööga, vaid asus 1956. a õppima aspirantuuris ning kaitses 1965. a meditsiinikandidaadi väitekirja Riia Meditsiiniinstituudis, töötades samal ajal juba TÜ stomatoloogia kateedri assistendina. Dr Aliia Kõdar oli TÜ dotsent aastatel 1972–1996 ning alates 2007. a emeriitdotsent. Ta õpetas aastakümneid hambaarstidele näo-lõualuude ortopeediat, hammaste proteesimist ja muidugi ortodontiat, mille õpetamisele Eestis pani ta aluse 1960. aastal.

Tema teadusliku uurimistöö põhisuundadeks olid hambumusanomaaliade levimus noortel, nende tekkepõhjused ja ravi ning kaasasündinud suulaelõhedest tingitud defektide ja deformatsioonide proteesimine ja ortodontiline ravi. Tema sulest on ilmunud üle 100 teadustrükise ja õppevahendi. Olles ise aktiivne teadlane, innustas ta oma eeskujuga ka noori teaduslikule uurimistööle. Dotsent Aliia Kõdar juhendas

üle 20 üliõpilaste teadusprojekti, mis kanti ette Üliõpilaste Teadusliku Ühingu stomatoloogia sektiiooni aastakonverentsidel. Kolleegidele imponeeris alati tema korrektne akadeemiline väljendusviis, süvenemisevõime ja kriitilise kuulamise oskus. Tema tööd tunnustati mitmete TÜ rektori ning ENSV Kõrgema ja Keskerihariduse Ministeeriumi käskkirjadega.

Ta oli Tartu Stomatoloogide Seltsi asutajaliige 1954. a ning 1966–1968 ka selle seltsi esimees. Aastatel 1969–1978 oli ta Eesti Vabariikliku Stomatoloogide Seltsi teadussekretär. Dotsent Kõdar oli Eesti Stomatoloogia Seltsi ja Eesti Ortodontide Seltsi auliige.

Positiivne eluhoiak, tervislikud eluviisid ning suur vaimne ja füüsiline aktiivsus hoidsid dotsent Kõdarat hea tervise juures ja kadestamisväärselt nooruslikuna kõrge eani. TÜ stomatoloogia kliinik ja Eesti hambaarstid jäävad mäletama emeriitdotsent Aliia Kõdarat helge inimese ja unustamatu õpetajana.

Kolleegide nimel  
Mare Saag  
*Mare.Saag@ut.ee*